睢城管【2022】75号                          签发人：屈鹤声
                                       办理结果：A

关于对县十六届人大一次会议第23号建议的
答   复

李洪昌、周振山、祖建超代表：
您提出的关于“打造县城环境卫生力度，优化居民文化生活环境，打造蓝天绿水新睢县”的议案收悉。现答复如下：
一、完善基础设施配套，深化环卫保洁。近年来，投资3000多万元购置洒水车13辆、雾炮车2辆、机械清扫车4辆，小型垃圾清运车8辆，小型勾臂车5辆等机械化设备，投资100万元购置垃圾桶2000多个、小型垃圾箱45个。全力推行城乡垃圾收运一体化项目及垃圾焚烧发电项目建设，完成建设城乡环卫一体化指挥调度平台，垃圾日收运量达350—500吨，垃圾焚烧处理量最高可达600吨/日，年发电量达6123万度，可上网5054万度，实现了我县城乡环卫全覆盖，形成了“统一清扫、统一收集、统一清运、集中处理、资源化利用”的城乡环卫一体化新格局。
出台《睢县城市市容和环境卫生管理办法》，合理设置公厕、垃圾中转站、果皮箱、垃圾桶、餐厨垃圾桶等环卫配套设施，深入推进道路机械化深度保洁，实行“全方位洒水、机械化洗扫、地毯式吸尘、定时段清洗、公交式收集”五位一体作业模式，加强对城区主次干道的日常清扫保洁和管理。加强对垃圾桶、果皮箱、垃圾中转站和公厕的卫生保洁和消杀灭毒工作，严禁出现垃圾外溢、污损等情况。及时清运生活垃圾，确保日产日清。
二、强化日常监督管理，建立长效机制。出台了《睢县“门前五包”实施方案》，坚持精细化管理，采取定人、定岗和错时等方式，加强对流动商贩的管理力度，结合创文明城市的有力契机，继续开展“精细管理大提升”活动，坚持民生导向、补短提优，消除城市“脏乱差”现象的基础上，重点整治乱搭乱建、乱停乱放、乱贴乱画、乱泼乱倒、乱堆乱放等“十乱”现象。全员、全天候、全区域排查市容环境中存在问题，快解决、抓落实，对发现问题、热点难点“马上就办”、“办就办好”,做到常抓不懈、常抓长效。
三、科学规范经营区域，严格负面清单。合理布局特色经营聚集区，方便经营业户开展经营活动。严格规定经营地点和经营范围，严禁在城市主次干道、盲道、公共广场、消防通道、公园绿地、学校、医院、重要公共服务单位区域摆摊设点，经营项目不得包含污染大气环境、产生噪音的露天烧烤和室外烹饪、高音宣传等行为，不得在经营区域内搭建临时违章建筑，不得向绿化带、下水道倾倒垃圾杂物。通过严格负面清单，为经营业户划定了经营“红线”，进一步规范其经营行为，下步将联合市场监管等部门选取合适位置，建设便民摊点群，更好的疏导规范流动经营。
下一步城管局将加大宣传力度，创新宣传方法，全方位调动群众参与共治积极性，壮大保洁队伍，提高保洁员待遇，为我县城区环境卫生工作提供有力保障。
以上答复不尽全面，工作不当之处恳请您的理解，在今后的
工作中，我们衷心希望能继续得到您的关心和支持。

睢县城市管理局
[bookmark: _GoBack]2022年9月15日
联系电话：8113968
联系人：冯超